

**UCHWAŁA NR XII/117/19  
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU**

z dnia 24 października 2019 r.

**w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie  
skargi Prokuratora Rejonowego w Drawsku Pomorskim wraz z odpowiedzią na skargę**

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2018 r. poz. 1302, z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje:

§1. Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargę Prokuratora Rejonowego w Drawsku Pomorskim z dnia 10 października 2019 roku, która wpłynęła dnia 17 października 2019 roku, na uchwałę Nr VI/76/11 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, zasad jej funkcjonowania oraz wysokości opłat i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 72, poz. 1324, z późn. zm.) wraz z odpowiedzią na skargę stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

  
**Michał Olejniczak**

Załącznik do uchwały Nr XII/117/19  
Rady Miejskiej w Czaplinku  
z dnia 24 października 2019 r.

**Wojewódzki Sąd Administracyjny  
w Szczecinie**

**Skarżący: Prokurator Rejonowy w Drawsku Pomorskim**

*Organ, którego działania zaskarżono:* **Rada Miejska w Czaplinku, ul. Rynek 6,  
78-550 Czaplinek**

**Odpowiedź na skargę**

Działając w imieniu Rady Miejskiej w Czaplinku, powołując się na uchwałę Rady Miejskiej w Czaplinku Nr XII/117/19 z dnia 24 października 2019 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi Prokuratora Rejonowego w Drawsku Pomorskim wraz z odpowiedzią na skargę na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2018 r. poz. 1302, z późn. zm.) przekazuję skargę Prokuratora Rejonowego w Drawsku Pomorskim z dnia 10 października 2019 roku na uchwałę Nr VI/76/11 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, zasad jej funkcjonowania oraz wysokości opłat i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 72 poz. 1324, z późn. zm.) wraz z aktami sprawy i niniejszą odpowiedzią na skargę, jednocześnie wnoszę o:

- a) uwzględnienie skargi;
- b) odstąpienie od obciążania zaskarżonego organu kosztami postępowania;
- c) przeprowadzenie rozprawy także pod nieobecność zaskarżonego organu, jeżeli sąd stwierdzi konieczność jej przeprowadzenia.

**Uzasadnienie**

Prokurator Rejonowy w Drawsku Pomorskim skargą z dnia 10 października 2019 roku (data wpływu: 17 października 2019 roku) sygn. akt PR Pa 157.2019 na uchwałę Nr VI/76/11 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, zasad jej funkcjonowania oraz wysokości opłat i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 72 poz. 1324, z późn. zm.), zwanej dalej uchwałą, wskazał, że:

- a) § 2 ust. 4 uchwały narusza art. 13b ust. 4 w związku z art. 13 ust. 3a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.);
- b) § 3 ust. 4 uchwały narusza art. 13b ust. 4 pkt 2 ustawy o drogach publicznych oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym;

- c) § 5 ust. 3 uchwały narusza art. 13f ust. 2 w zw. z art. 13f ust. 1 i art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy o drogach publicznych oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym;
- d) § 6 ust. 5 uchwały narusza art. 13f ust. 2 w związku z art. 40d ust. 2 ustawy o drogach publicznych oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Mając na uwadze ww. naruszenia skarżący wniósł o stwierdzenie nieważności zaskarżonej uchwały w części dotyczącej § 2 ust. 4, § 3 ust. 4, § 5 ust. 3 i § 6 ust. 5.

Analizując uzasadnienie skargi oraz aktualne orzecznictwo sądów administracyjnych, należy stwierdzić, że w ocenie Rady Miejskiej w Czaplinku skarga zasługuje na uwzględnienie.

W przypadku uwzględnienia przez Sąd skargi i stwierdzeniu nieważności § 2 ust. 4, § 3 ust. 4, § 5 ust. 3 i § 6 ust. 5 zaskarżonej uchwały, nie będzie miało to praktycznego wpływu na dalsze stosowanie pozostałych jej postanowień.

**Załączniki:**

- 1. odpis odpowiedzi na skargę z dalszymi załącznikami,
- 2. skarga Prokuratora Rejonowego w Drawsku Pomorskim z dnia 10 października 2019 r.
- 3. akta sprawy (zaskarżona uchwała),
- 4. uchwała Nr XII/117/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 24 października 2019 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi Prokuratora Rejonowego w Drawsku Pomorskim wraz z odpowiedzią na skargę.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Michał Olejniczak**

## **UZASADNIENIE**

**do uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi Prokuratora Okręgowego w Drawsku Pomorskim wraz z odpowiedzią na skargę**

W dniu 17 października 2019 roku do Rady Miejskiej w Czaplinku wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Drawsku Pomorskim, w którym Prokurator wnosi za pośrednictwem Rady Miejskiej w Czaplinku skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na uchwałę Nr VI/76/11 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, zasad jej funkcjonowania oraz wysokości opłat i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 72 poz. 1324, z późn.zm.).

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2018 r. poz. 1302, z późn. zm.) – organ, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi – przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania.

W świetle powyższego zasadne jest przekazanie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie.